Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ

«06» ноября 2013г.			№ 998
г. Ростов-на-Дону

О проведении 3-х этапного городского
зимнего кубка по спортивному туризм в закрытых
помещениях и спортивному ориентированию

В соответствии с планом общегородских детских массовых мероприятий на 2013/2014 учебный  год, в целях популяризации туризма, спортивного ориентирования и привлечения школьников к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о 3-х этапном городском зимнем кубке по спортивному туризму в закрытых помещениях и спортивному ориентированию (приложение 1).
2. Центру детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) города Ростова-на-Дону (и.о. директора А.В. Молчанов):
2.1. Организовать и провести 3-х этапный городской зимний кубок по спортивному туризму в закрытых помещениях и спортивному ориентированию в соответствии с Положением:
      1 этап «Снеговичок» – МБОУ СОШ № 93 – 22.12.2013 г.
      2 этап «Метелица» – МБОУ СОШ № 101 – 19.01.2014 г.
      3 этап «Морозко» – МБОУ СОШ № 26 – 09.02.2014 г.
2.2. Обеспечить безопасные условия проведения соревнований (соблюдение правил техники безопасности, медицинское обеспечение).
3. Директорам МБОУ СОШ № 93 Верещак Е.К., МБОУ СОШ № 101 Стерловой Е.А. и и.о. директора МБОУ СОШ № 26 Самсоновой В.П. обеспечить прием и размещение участников соревнований.
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Направить команды обучающихся в выше перечисленные сроки на 3-х этапный городской зимний кубок по спортивному туризму в закрытых помещениях и спортивному ориентированию.
4.2. Обеспечить команды необходимым туристским снаряжением, документацией для допуска команды к соревнованиям, согласно Положению.
4.3. Взять под личный контроль проведение инструктажа по технике безопасности в пути следования и на  месте проведения соревнований  с руководителями и членами команды.
4.4. Возложить на руководителей команд соответствующим приказом ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения соревнований.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования города Ростова-на-Дону Рябышеву О.И.

	Начальник
Управления образования

А.Н. Кочетов

Г.Л. Рыбина
240 17 00